e,

CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N, fgg OGGETTO:  Proroga conferimento  incarico di  esperte  al Dr. Paolo

Roccuzzo decorrenza 19 marzo 2009 - 31 marzo 2009,

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

. FRE B PRI PR

Capitolo N T+ spese per C e koo 378D
il 7

N o s o * .

Funz. - Serv. Interv. o 7

Addi 54 (7 /e 11 RAGIONIERE CAPO

P /
i
......................... f..‘.,“.‘.“:ﬁﬁ,u...,..“”‘..

|

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica: _
St esprime parere FAVOREVOLE LT
; I Dirigehte o respotisabile def Servizio

H

O e
i

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita cﬁgmbéle:

51 esprime parere FAVOREVOLFE /
I Responsabile di Ragioneria
gty

.

H

TR PPy
Ragusa, li ﬂé% %f"’% et

Per Passunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi defl"art. 35,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Ii Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, B ...

5t esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo delia sua
legittimita,
“TARIO GENERALFE

=
Y S T I § BEAS
Ragusa i el 4 o7 L4407




L SINDACO

Richiamato Vart. 14 della L.R. 26 agosto 1992, n.7 e successive modifiche ed
integrazioni;

Rilevato che, in base alla normativa sopra citata, possono essere conferiti incarichi a
tempo determinato - che non costituiscono rapporto di pubblico impiego — ad esperti
estranei all Ente;

Richiamata la precedente determinazione sindacale n. 152 del 20 agosto 2007 con la

quale il Sindaco ha conferito Pincarico di esperto al Dr. Paolo Roccuzzo per mesi

dictotto a decorrere dal 20 agosto 2007 e fino al 19 febbraio 2009, relativamente alla

cura delle problematiche dell’approvvigionamento idrico con particolare particolare

riferimento:

s Situazione dei pozzi relativamente alla portata ed alla qualita’ delle acque;

= Distribuzione ¢ tempi di erogazione;

e Approvvigionamento ed ipotesi di ricerca di altri pozzi;

e Problematiche relative al parametro dei nitrati in particolare nelle acque potabili
di Marina di Ragusa;

¢ (analizzazione delle acque della diga di Santa Rosalia rispetto al protocolio
siglato tra il Comune di ragusae 'ESA;

¢ Studio di iniziative di carattere sociale per una maggiore sensibilizzazione dei
cittadini alla tutela e rispetto del patrimonio idrico.

Ritenuto — su precisa indicazione del Sindaco - di dovere prorogare Uincarico al Dr.
Paoclo Roccuzzo per un ulteriore periodo di mesi 12 a decorrere dal 1% marzo 2009 al
28 febbraio 2010 ;

Considerato che, ai sensi della richiamata normativa regionale, puo’ essere
corrisposto un compenso mensile lordo che viene determinato in € 1.850,00;

Visto 'art. 41 della LR. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza neile materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
Pindirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nell’art.15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale;

Visti 1 pareri favorevoll espressi dal Responsabili in ordine alla regolarita tecnica ¢
contabile, 1l parere di legittimita espresso dal Segretario Generale;




1y

2

3)

DETERMINA

Prorogare - su precisa indicazione del Sindaco - [incarico di esperto al
Dr. Paolo Roceuzzo, nato a Monterosso Almo il 7 marzo 1950 a
decorvere dal 1° marze 2009 al 31 marze 2009 con le stesse
indicazioni, compenso mensile lordo, attribuzioni ¢ finalita’ codificate
e sancite nella precedente determinazione sindacale n. 152 del 20
agosto 2007.

Determinare — come anzidetto — il compenso lorde mensile di €
1.850,00.

Imputare la spesa complessiva come  segue: Cap. 1577 imp.
499/2009 altre Omneri riflessi al Cap. 1577.1 dando atto che si ¢

rispettato il vincolo dei dodicesimi.
TE S/W%/



il sottoscritto messo comunale attesta che copia {iesia presente deferminazione ¢ stata afhissa all’ Albo
Pretorio if .2 0 2dke i % S per quindici giorni consgeutivi.

Ragusa. 1i

Certifico che, contestualmente all’ aiﬁss;en@ all’Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al
Presidente df:i Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.§ della L.R. n.39/97

i

Ragusa, li
A%”?ggRETARIO GENERALE

Certificate di avvenuta pubblicazione delia determinazione

Vista I" Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stata affissa all” Albo
Pretorio di questo Comune il GIOTNO . L ... ed & rimasta affissa per quindici glorni consecutivi
decorrenti dal .. Senza opposizione,

Ragusa, i

IL SEGRETARIO GENERALE
i




